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40,9 miliona złotych po stronie dochodów i 45,6 miliona zł po stronie wydatków. Tak
prezentuje się budżet gminy Chybia na rok 2017. Deficyt pokryty ma być zaciągniętymi
kredytami i pożyczkami oraz nadwyżką z lat ubiegłych. Na wydatki na inwestycje i zakupy
inwestycyjne przeznaczono niespełna 13,2 miliona zł. Kilka z zadań uda się zrealizować
dzięki współpracy z gminami partnerskimi w Republice Czeskiej i wspólnie pozyskanymi
środkami zewnętrznymi.

Z najważniejszych zadań inwestycyjnych w roku 2017, wójt Chybia wymienia termomodernizację Szkoły
Podstawowej nr 1. Pierwszy etap już zrealizowano, chodzi o wymianę pieców i centralnego ogrzewania. - Kolejny
etap to ocieplenie elewacji oraz dachu i to zadanie na około 1,5 miliona zł. Oczywiście inwestycja jest
dofinansowana ze źródeł zewnętrznych w wysokości 85%. 13 marca nastąpi otwarcie ofert przetargowych
na realizację tego zadania – mówi Janusz Żydek.

Na ukończeniu jest również projekt termomodernizacji SP nr 2. To zadanie przewidziano do realizacji na rok
przyszły. Tam, oprócz ocieplenia budynku, wymieniona będzie instalacja c.o. oraz odwodnienie, wybudowany ma
być również parking przy budynku.

W planach jest również termomodernizacja pawilonu sportowego przy boisku RKS-u Cukrownik. Wcześniej
wyremontowano pomieszczenia szatni i natrysków jak również instalacje CO wraz z piecem. Duża inwestycja na tym
obiekcie to również budowa zakrytej trybuny. To koszt około 360 tysięcy złotych. Wniosek o dofinansowanie czeka
na ocenę. - Wymienione zostanie również ogrodzenie wewnętrzne stadionu. Dzięki tym inwestycjom ten
kompleks sportowy wiele zyska – podkreśla wójt.

Rozpoczyna się budowa chodnika przy ulicy Wyzwolenia. - To strategiczna inwestycja wartości niespełna
miliona złotych. To długo wyczekiwane zadanie, cieszę się, że ono powstaje – dodaje Żydek. W tym roku
zakończony ma być remont chodnika przy ulicy Bielskiej w Chybiu. W ubiegłym roku firma przed zimą nie zdążyła
wykonać zadania, teraz będzie go kończyć. Przygotowujemy się również do drugiego (ostatniego) etapu tej
inwestycji. Ma on kosztować niespełna 400 tysięcy złotych. Tym samym chodnik przy ul. Bielskiej będzie prawie
nowy i zyska odwodnienie, którego w starym nie było, dlatego jego stan techniczny się pogarszał.

576 tys. zł przeznaczono na przebudowę ulicy Okrężnej w Chybiu, poszerzone zostanie pobocze oraz sama droga.
Poprawiony dzięki temu zostanie układ komunikacyjny między ulicami Bielską i Targową. Niebawem zostanie
ogłoszony przetarg na to zadanie. 375 tys. zł trafi na przebudowę i odwodnienie ulicy Krętej. Plac budowy już został
przekazany. Realizacja obu inwestycji ma być wykonana w tym roku.
Rozwijane w gminie mają być również e-usługi. Chybie zyskało kilkaset tysięcy złotych na ten cel. - Chodzi o to, by
każdy mieszkaniec mógł sprawdzić w systemie stan swoich zobowiązań, opłat, które na niego czekają.
Podatki, deklaracje za śmieci, podatek od nieruchomości, gruntów. Projekt jest w fazie wdrażania –
wyjaśnia Janusz Żydek.

W Mnichu kończony jest projekt strefy sportowo – rekreacyjnej. - Teren jest juz częściowo ogrodzony, usunięte
muszą być słupy energetyczne, kable będą położone w ziemi – dodaje wójt. Będzie to miejsce odpoczynku,
rekreacji i integracji. Zaplanowano tam m. in. pumptrack, siłownię zewnętrzna, boisko wielofunkcyjne oraz plac
zabaw dla dzieci. Gmina szuka różnych źródeł finansowania, najprawdopodobniej projekt będzie pisany wspólnie z
czeską gminą Cierlicko. W działania włączyła się od samego początku również Rada Sołecka w Mnichu.

W Zaborzu rozpocznie się budowa sali gimnastycznej. W tym roku mają być gotowe fundamenty. W tym samym
sołectwie przy placu zabaw powstanie siłownia zewnętrzna oraz nowy parking przy kościele. Ogłoszono również



przetarg na opracowanie projektu sali gimnastycznej dla SP1 w Chybiu.

W gminie ma być nieco jaśniej. Więcej punktów świetlnych będzie na ul. Świerczewskiego, Asnyka i Darwina Lamp
przybędzie również na ul. Polnej.

Wyremontowany ma zostać również park przy amfiteatrze. Na razie gmina szykuje się do ogłoszenia przetargu na
rewitalizację tego miejsca. Jak tłumaczy wójt – amfiteatr jest ładny, ma swój charakter, ale chciałbym jeszcze,
aby nad widownią powstało przynajmniej częściowe zadaszenie, by zamontowano tam ławki, aby
mieszkańcy mogli zarówno schronić się przed deszczem, jak również wygodnie usiąść. Natomiast całą
koncepcję pozostawimy architektom. W Chybiu rozpocząć się ma również adaptacja budynku przy ul. Bielskiej
na Gminny Ośrodek Kultury. Chodzi o miejsce, gdzie teraz znajduje się AKF Klaps. Tutaj również gmina chce
nawiązać współpracę z czeskimi Albrechcicami. - Również i tam gmina chce zmodernizować swój ośrodek
kultury, myślimy nad wspólnym wnioskiem i staraniem się o fundusze unijne. W przeciwieństwie do
Albrechcic my jesteśmy w tej dobrej sytuacji, że projekt mamy już gotowy i aktualne pozwolenie na
budowę, natomiast oni muszą go jeszcze uzyskać – tłumaczy Janusz Żydek.

Chybie czeka również na decyzję z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska w sprawie dofinansowania prac
kanalizacyjnych. Szanse są duże, ponieważ gmina znajduje się na czwartym miejscu na liście rankingowej. Jeśli się to
uda, w najbliższych czterech latach powstanie kolejne 47 kilometrów kanalizacji, doposażona zostanie również
oczyszczalnia ścieków. Koszt tego przedsięwzięcia szacuje się na około 60 milionów złotych. 600 tysięcy złotych
przeznaczono w budżecie na budowę sieci kanalizacji na terenach nowozabudowanych.
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